PUBLICADO NO ÓRGÂO OFICIAL
D• MUN1CIPIO

JORNAL:   (
EDIÇÃO:   1V - -.
EDITADO EM:

PREFEITO

PREFEITLJRA. E)E

E S T.. E) CD E) E AA . T (D C R CD S S CD E) CD S IJ L
Arr,cr 	Ics Jc1gracr)s€.s!

PORTARIA N°. 019/2023

"NOMEIA OCUPANTE DE CARGO EM CARÁTER DE
PROVIMENTO EM COMISSÃO E DA OUTRAS
PROVIDENCIAS."

PAULO CESAR FRANJOTTI, Prefeito Municipal de Japorã, Estado de Mato
Grosso do Sul, no uso das suas atribuições, que lhe confere o art. 69, da Lei Orgânica do Município;

RESOLVE:

Art. l - Nomear, em caráter de provimento em Comissão, VANDERSON COSTA
DA CRUZ, DIRETOR DE APOIO AO PLANEJAMENTO, SIMBOLO DAS-05, regido pela Lei
Complementar n°. 025/2013, sob regime geral de previdência, a cargo do Instituto Nacional de Seguridade
Social - INSS, definidos em suas respectivas Leis, lotado na Secretaria de Administração, Planejamento e
Finanças.

Art. 2 - Esta Portaria entra em vigor ria data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário

EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÁ, ESTADO DE MATO
GROSSO DO SUL, AO PRIMEIRO DIA DO MÊS DE FEVEREIRO DO ANO DE DOIS MIL E
VINTE E TRÊS.

10~
A .; 	AR FRANJOTT1

JAPORÃ/MS

AR tA1.HY111

PREFEI ICIPAL DE JAPORÃ/MS

du (a) Ittp

PREFEITURA. IDE 	___

E) E /Â A.. T CD CD R CD S S CD E) CD S Li L
A 	cr rIc's Jcrccres!

1

TERMO DE POSSE EM CARGO COMISSIONADOS

EMPOSSADO (A): VANDERSON COSTA DA CRUZ

CPF: 806.119.071-00

CARGO/FUNÇÃO: DIRETOR DE DEPARTAMENTO DE APOIO AO PLANEJAMENTO

CÓDIGO/SÍMBOLO: DAS-5

CARGA HORÁRIA: 40 HORAS SEMANAIS

Ao 01 dia do mês de Fevereiro de 2023, no Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de Japorti - Estado de

Mato Grosso do Sul.

O servidor público comissionado conforme a Portaria de W. 019/203 tomou POSSE no cargo especificado. referido acima, o
qual fica submetido ao Regime Geral da Previdência Social, a cargo do Instituto Nacional do Seguro Social - 1.N.S.S., Definidos

pelas Leis Federais n°. 8.212/91 e 8.213/91, em acordo com a Lei Complementar Municipal n°. 012/2002.

O (a) servidor (a) apresentou os documentos exigido

Lei e prestou o compromisso de fielmente cumprir com os deveres e

atribuições do cargo, bem corno, declarou em apa ad-  não estar 	empenha5^ outro emprego ou função pública na forma

vedada pelo art. 37, inc. XVI da Constituição Federal, essalvadas s ceções Qai', Para constar, eu. L,ilian Ariane S. Melo em

exercício neste Departamento, lavrei o presente TER O que vai assit do pei Pref ito Municipal e pelo empossado.

IR

ASSOMASUL
ASSOCJAÇAQOQ$ Diário Oficial N° 3272 	Quinta-feira, 02 de fevereiro de 2023

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANO

PORTARIA 022/2023

"EXONERA OCUPANTE DE CARGO EM COMISSÃO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS"

PAULO CESAR FRANJOTTI , Prefeito Municipal de Japorã, Estaco cie Mato Grosso do Sul, no uso das suas atribuições,
que lhe confere o art. 69, II E XI, da Lei Orgânica do Município R E 5 O L V E:

Art. 10- Exonerar a servidora, LINDAURA DOMINGUES CARDOSO RAMALHO do cargo de DIRETORA ADJUNTA
DE ESCOLA, NIVEL II CLASSE A, regido pela Lei Complementar n°. 036/2015, sob regime geral de previdência, a
cargo do Instituto Nacional de Seguridade Social - INSS, definidos em suas respectivas Leis, lotado Na Secretaria de
Educação, a carga horária de 40 horas semanal.

Art. 20  - Revogam-se as disposições em contrário.

Art. 30 - Esta Portaria entra em vigor na data de 01/02/2023, revogadas as disposições em contrário.

EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, AO PRIMEIRO DIA
DO MÊS DE FEVEREIRO DO ANO DE DOIS MIL E VINTE E TRÊS.

PAULO CESAR FRANJOTTI

PREFEITO MUNICIPAL DE JAPORÃ/MS

Matéria enviada por Lilian Ariane Silva Meio

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANO

PORTARIA 021/2023

"EXONERA A PEDIDO OCUPANTE DE CARGO EFETIVO E DA OUTRAS PROVIDENCIAS"

PAULO CESAR FRANJOTTI , Prefeito Municipal de Japorã, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das suas atribuições,
que lhe confere o art. 69, da Lei Orgânica do Município;

RESOLVE:

Art. 10  - Exonera a pedido VITORIA MARIA DE SOUZA, ocupante do cargo efetivo de CUIDADORA DE IDOSO,
CRIANÇA E ADOLESCENTE.

Art. 20  - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação ou afixação, revogadas as disposições em contrário.

EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, AO PRIMEIRO DIA
DO MÊS DE FEVEREIRO DO ANO DE DOIS MIL E VINTE E TRÊS.

PAULO CESAR FRANJOTTI

PREFEITO MUNICIPAL DE JAPORÃ/MS

Matéria enviada por Lilian Ariane Silva Meio

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANO

PORTARIA 020/2023

"EXONERA A PEDIDO OCUPANTE DE CARGO EFETIVO E DA OUTRAS PROVIDENCIAS"

PAULO CESAR FRANJOTTI , Prefeito Municipal de Japorã, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das suas atribuições,
que lhe confere o art. 69, da Lei Orgânica do Município;

RESOLVE:

Art. 10 - Exonera a pedido ELOISA ZAMBINI MARTINS, ocupante do cargo efetivo de VIGIA.

Art. 20  - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação ou afixação, revogadas as disposições em contrário.

EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, AO PRIMEIRO DIA
DO MÊS DE FEVEREIRO DO ANO DE DOIS MIL E VINTE E TRÊS.

PAULO CESAR FRANJOTTI

PREFEITO MUNICIPAL DE JAPORÃ/MS

Matéria enviada por Lilian Ariane Silva Meio

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANO

PORTARIA 019/2023

"NOMEIA OCUPANTE DE CARGO EM CARATER DE PROVIMENTO EM COMISSÃO E DA OUTRAS
PROVIDENCIAS."

PAULO CESAR FRANJOTTI , Prefeito Municipal de Japorã, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das suas atribuições,
que lhe confere o art. 69, da Lei Orgânica do Município;

RESOLVE:

Art. 10 - Nomear, em caráter de provimento em Comissão, VANDERSON COSTA DA CRUZ, DIRETOR DE APOIO AO
PLANEJAMENTO, SIMBOLO DAS-05, regido pela Lei Complementar n°. 025/2013, sob regime geral de previdência,
a cargo do Instituto Nacional de Seguridade Social - INSS, definidos em suas respectivas Leis, lotado na Secretaria de
Administração, Planejamento e Finanças.

Art. 20  - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário

EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, AO PRIMEIRO DIA
www.diariooftciaims.com.br/assomasui 	 224

Diário Oficial N°  3272 	Quinta-feira, 02 de fevereiro de 2023

DO MÊS DE FEVEREIRO DO ANO DE DOIS MIL E VINTE E TRÊS.

PAULO CESAR FRANJOTTI

PREFEITO MUNICIPAL DE JAPORÃ/MS

ASSOMASUL
AOÃQ Ç .MUNIÇIP!Q$ Q MATO QR^ DO

Matéria enviada por Lilian Ariane Silva Meio

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANO

PORTARIA 018/2023

"EXONERA OCUPANTE DE CARGO EM COMISSÃO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS"

PAULO CESAR FRANJOTTI , Prefeito Municipal de Japorã, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das suas atribuições,
que lhe confere o art. 69, II E XI, da Lei Orgânica do Município R E S O 1 V E:

Art. 10- Exonerar o servidor, VANDERSON COSTA DA CRUZ do cargo de DIRETOR DE DEPARTAMENTO DE
CONTROLE DE PATRIMONIO, regido pela Lei Complementar n°. 044/17, anexo 1 da Lei Complementar n°. 025/2013,
sob regime geral de previdência, a cargo do Instituto Nacional de Seguridade Social - INSS, definidos em suas respectivas
Leis, lotado na Secretaria de Finanças, com carga horária de 40 horas semanal.

Art. 20  - Revogam-se as disposições em contrário.

Art. 30 - Esta Portaria entra em vigor na data de 01/02/2023.

EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, AO PRIMEIRO DIA
DO MÊS DE FEVEREIRO DO ANO DE DOIS MIL E VINTE E TRÊS.

PAULO CESAR FRAN)OTTI

PREFEITO MUNICIPAL DE JAPORÃ/MS

Matéria enviada por Lilian Ariane Silva Meio

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANO

PORTARIA 017/2023

"NOMEIA OCUPANTE DE CARGO EM CARATER DE PROVIMENTO EM COMISSÃO E DA OUTRAS
PROVIDENCIAS."

PAULO CESAR FRANJOTTI , Prefeito Municipal de Japorã, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das suas atribuições,
que lhe confere o art. 69, da Lei Orgânica do Município;

RESOLVE;

Art. 10 - Nomear, em caráter de provimento em Comissão, ADÃO APARECIDO BEZERRA, DIRETOR DE
DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE E TESOURARIA SIMBOLO DAS-05, regido pela Lei Complementar n°.
025/2013, sob regime geral de previdência, a cargo do Instituto Nacional de Seguridade Social - INSS, definidos em
suas respectivas Leis, lotado na Secretaria de Administração, Planejamento e Finanças.

Art. 20  - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário

EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, AO PRIMEIRO DIA
DO MES DE FEVEREIRO DO ANO DE DOIS MIL E VINTE E TRÊS.

PAULO CESAR FRANJOTTI

PREFEITO MUNICIPAL DE JAPORÃ/MS

Matéria enviada por Lilian Ariane Silva Meio

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANO

PORTARIA 016/2023

"EXONERA A PEDIDO OCUPANTE DE CARGO EFETIVO E DA OUTRAS PROVIDENCIAS"

PAULO CESAR FRANJOTTI , Prefeito Municipal de Japorã, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das suas atribuições,
que lhe confere o art. 69, da Lei Orgânica do Município;

RESOLVE:

Art. 10 - Exonera a pedido NISLENE ALVES DOS SANTOS, ocupante do cargo efetivo de AUXILIAR DE SERVIÇOS
DIVERSOS.

Art. 20  - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação ou afixação, revogadas as disposições em contrário.

EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, AOPRIMEIRO DIA
DO MÊS DE FEVEREIRO DO ANO DE DOIS MIL E VINTE E TRÊS.

PAULO CESAR FRANJOTTI

PREFEITO MUNICIPAL DE JAPORÃ/MS

Matéria enviada por Lilian Ariane Silva Meio

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANO

PORTARIA 015/2023

"EXONERA OCUPANTE DE CARGO EM COMISSÃO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS-

www. d iariooficia Ims.com. br/assomasui

225